Согласовано

Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа - Начальник Управления образования администрации Лазовского МО

Галаган М.Э.



Председатель совета ОЭО Лазовского района для детей, молодежи и взрослых «Друзья леса»

Афанасьев К.А.



положение

о районном конкурсе

«Памятники природы и особо охраняемые природные территории Лазовского муниципального округа»

1. Цели конкурса.

Конкурс проводится в целях формирования экологической культуры подрастающего поколения, расширения и углубления знаний, приобретения умений и навыков по лесной экологии, вовлечение детей в творческую, практическую деятельность по охране и защите леса и профессиональной ориентации на экологические профессии.

2. Задачи конкурса.

- Охрана, изучение памятников природы, привлечение учащихся к проблемам охраны природы.
- Активизация деятельности школьных лесничеств и других детских объединений, ведущих природоохранную, учебно-исследовательскую и эколого-просветительскую деятельность.
- Выявление и поощрение обучающихся, имеющих специальные экологические и лесоводческие знания, навыки и способности.

3. Учредители конкурса.

Общественная экологическая организация Лазовского района для детей, молодежи и взрослых «Друзья леса» (ОЭО «Друзья леса»), управление образования администрации Лазовского МО, Администрация Лазовского МО, Лазовская СОШ №1, Союз пенсионеров России.

4. Организаторы конкурса.

- Общественная экологическая организация Лазовского района для детей, молодежи и взрослых «Друзья леса»;
- Управление образования администрации Лазовского МО
- Организация Конкурса осуществляется ОЭО «Друзья леса». Адрес оргкомитета для консультаций:
- 692980, с. Лазо, ул. Набережная, д. 9. (тел. 20-0-75) Электронная почта androdit@yandex.ru